UNIVERSIDAD

Estado de Actividades
POLITECNICA del 01/11/2019 al 30/11/2019

DE SAN LUIS POTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos De La Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones Y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Ingresos Financieros

Otros Ingresos Y Beneficios

Incremento por variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

Total de Ingresos Y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos De Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales Y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,Obsolescencias Y
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Inversion publica

Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos Y Otras Pérdidas

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

55,241,561

75,318,083
3,421,493
679,878
2,502,833

137,163,848

77,762,844
9,207,316
37,198,909

4,477,694

5,837,624

134,484,386
2,679,462

NOVIEMBRE 2019 NOVIEMBRE 2018

53,535,116

83,938,319
3,780,038
973,761
2,535,672

144,762,905

73,907,137
10,132,940
30,995,140

4,663,289

3,519,943

123,218,448
21,544,457



