

## Estado de Actividades del 01/11/2019 al 30/11/2019

## **NOVIEMBRE 2019 NOVIEMBRE 2018**

	NOVIEMBRE 2019	NOVIEMBRE 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos De La Gestión		
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos Por Venta De Bienes Y Servicios	55,241,561	53,535,116
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	-	-
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	Avudae	
Participaciones Y Aportaciones		83,938,319
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	75,318,083 3,421,493	
Ingresos Financieros		3,780,038
	679,878	973,761
Otros Ingresos Y Beneficios	2,502,833	2,535,672
Incremento por variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
	-	-
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	427.462.040	444 762 005
Total de Ingresos Y Otros Beneficios	137,163,848	144,762,905
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos De Funcionamiento		
Servicios Personales	77,762,844	73,907,137
Materiales Y Suministros	9,207,316	10,132,940
Servicios Generales	37,198,909	30,995,140
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	4,477,694	4,663,289
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones Y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	-	-
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y	5,837,624	3,519,943
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de provisiones	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos Y Otras Pérdidas	134,484,386	123,218,448
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	2,679,462	21,544,457
	=,5/5,702	,- 17,731